АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 № 593
Об организации ярмарок  выходного дня на территории города

Советская Гавань

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях создания благоприятных условий для реализации сельскохозяйственной продукции, выращенной местными производителями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить на территории города Советская Гавань ярмарки выходного дня по субботам и воскресеньям, начиная с 20.05.2017 года по 15 ноября 2017 года с режимом работы с 08 до 17 часов.

Ассортимент реализуемых товаров - сельскохозяйственная продукция.

2. Определить местом проведения ярмарок выходного дня:

- ярмарку «Труженик».
3.Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей (Булычевой И.Р.):

3.1. Выполнять функции организатора ярмарок выходного дня.

3.2. Пригласить для участия в ярмарках сельхозпроизводителей, граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством и огородничеством.

3.3. Довести до сведения населения информацию о проводимых ярмарках выходного дня и освещать их работу в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы администрации                                                                     Д.Э.Чайка